
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2012 ГОДА № 1347 «О РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВА 

НА УЧАСТИЕ В ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ 

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 24 ИЮЛЯ 2008 ГОДА № 161-ФЗ 

«О СОДЕЙСТВИИ РАЗВИТИЮ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 марта 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 декабря 2019 года № 401-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О содействии развитию                             

и повышению эффективности управления в жилищной сфере и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»                              

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статей 

24.1, 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 29 октября 2012 года 

№ 1347 «О реализации права на участие в осуществлении отдельных 

государственных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 24 июля 

2008 года № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства»                         

(с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. Абзацы третий-восьмой исключить. 

1.1.2. Абзац шестой (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:  

«предусмотренных частью 14 статьи 16.5 Закона.». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения, осуществляется Администрацией города Вологды                                 

и финансируется за счет средств бюджета города Вологды в пределах выделенных 

на эти цели ассигнований.». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости»,   размещению   на   официальных  сайтах  Вологодской  городской  Думы 



и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

26 марта 2020 года 

№ 146 


